



OBRA:
UNIDADE HABITACIONAL PADRÃO POPULAR (12 CASAS)
ENDEREÇO:

RUA ADELINA LOPES RODRIGUES s/nº, QD. ÚNICA, 2ª ÁREA ATÉ
13ª ÁREA, LOTEAMENTO BOLANGER, CATALÃO/GO

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICÍPIO DE CATALÃO-GO

Bancos

GOINFRA T249 - 04/2024
SINAPI - 09/2024 - GO

B.D.I. ENCARGOS SOCIAIS
ONERADO () DESONERADO (x)

24,62%
Data
07/07/2025

Orçamento Sintético - Geral

MEDIÇÃO 03 - 01/05/2025 A 24/06/2025

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total	Peso (%)	Anterior (%)	Anterior (R\$)	No Período (%)	No Período (R\$)	Acumulado (%)	Acumulado (R\$)
G.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					17.322,82	1,81 %		5.853,38		926,99		6.579,37
G.1.1	20190	GOINFRA	LIMPEZA MECÂNICA DE TERRENO	m2	2.637,38	0,15	0,00	395,61	0,04 %	100,00%	R\$ 395,61	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 395,61
G.1.2	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	3,00	255,81	2,77	775,74	0,08 %	100,00%	R\$ 775,74	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 775,74
G.1.3	20230	GOINFRA	LOCAÇÃO DE CONTAINER SEM REVESTIMENTO INTERNO PARA ALMOXARIFADO / DEPÓSITO 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	5,00	740,79	0,00	3.703,95	0,39 %	45,00%	R\$ 1.666,78	25,00%	R\$ 925,99	70,00%	R\$ 2.592,77
G.1.4	20231	GOINFRA	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM REVESTIMENTO INTERNO, PARA ESCRITÓRIO SEM SANITÁRIOS 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE APARELHO DE AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	MÊS	5,00	1.542,96	0,00	7.714,80	0,81 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
G.1.5	20400	GOINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA (INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. GOINFRA	Un	0,21	923,74	1.647,29	545,06	0,06 %	100,00%	R\$ 545,06	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 545,06
G.1.6	20501	GOINFRA	LIGAÇÃO PROVISÓRIA LUZ E FORÇA - PD. GOINFRA	Un	0,21	2.685,72	622,59	701,36	0,07 %	100,00%	R\$ 701,36	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 701,36
G.1.7	21400	GOINFRA	CONSUMO DE ÁGUA	m3	294,34	7,43	0,00	2.186,95	0,23 %	45,00%	R\$ 984,13	0,00%	R\$ -	45,00%	R\$ 984,13
G.1.8	21401	GOINFRA	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	KWH	2.095,73	0,62	0,00	1.299,35	0,14 %	45,00%	R\$ 584,71	0,00%	R\$ -	45,00%	R\$ 584,71
G.2			TRANSPORTES					6.116,90	0,64 %		6.043,70		0,00		6.043,70
G.2.1	30101	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	184,62	23,66	8,68	5.970,50	0,62 %	100,00%	R\$ 5.970,50	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 5.970,50
G.2.2	30117	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNXKM	8,00	6,25	0,00	50,00	0,01 %	100,00%	R\$ 50,00	0,00%	R\$ -	100,00%	R\$ 50,00
G.2.3	30118	GOINFRA	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNXKM	8,00	6,25	0,00	50,00	0,01 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
G.2.4	30119	GOINFRA	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONTAINER	Un	2,00	20,12	3,08	46,40	0,00 %	50,00%	R\$ 23,20	0,00%	R\$ -	50,00%	R\$ 23,20
G.3			SERVIÇO EM TERRA					68.467,11	6,10 %		29.228,66		29.228,66		68.467,11
G.3.3	41146	GOINFRA	FORNECIMENTO DE SOLO PARA ATERRO - EXCLUSO TRANSPORTE PARA OBRA	m3	1.267,20	12,58	0,00	15.941,38	1,66 %	50,00%	R\$ 7.970,69	50,00%	R\$ 7.970,69	100,00%	R\$ 15.941,38
G.3.4	41006	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	m3km	25.344,00	1,68	0,00	42.515,73	4,44 %	50,00%	R\$ 21.257,87	50,00%	R\$ 21.257,87	100,00%	R\$ 42.515,73
G.4			ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS					37.286,00	3,89 %		12.416,48		4.362,54		16.779,00
G.4.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	200,00	0,00	82,07	16.414,00	1,71 %	37,00%	R\$ 6.073,18	13,00%	R\$ 2.133,82	50,00%	R\$ 8.207,00
G.4.2	250103	GOINFRA	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	800,00	0,00	21,43	17.144,00	1,79 %	37,00%	R\$ 6.343,28	13,00%	R\$ 2.228,72	50,00%	R\$ 8.572,00
G.4.3	250110	GOINFRA	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SÁBADO/DOMINGO DIURNO) - O.C.	H	240,00	0,00	15,45	3.708,00	0,39 %	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -
G.5			COMPOSIÇÃO					839.022,36	87,56 %		325.636,10		84.292,85		409.928,95
G.5.1	COMPOSIÇÃO		ORÇAMENTO SINTÉTICO - POR UNIDADE HABITACIONAL	Un	12,00	69.918,53		839.022,36	87,56 %	38,81%	R\$ 325.636,10	10,05%	R\$ 84.292,85	48,86%	R\$ 409.928,95
TOTAL											R\$ 378.978,20	12,40%	R\$ 118.809,93		R\$ 487.788,13
BDI (24,62%)											R\$ 93.304,43		R\$ 29.251,00		R\$ 122.555,44
TOTAL COM BDI										39,55%	R\$ 472.282,63	12,40%	R\$ 148.060,94	51,95%	R\$ 620.343,57

MARCELO CUNHA
FRANCA:96279460100

Assinado de forma digital por
MARCELO CUNHA
FRANCA:96279460100
Dados: 2025.07.07 18:11:34 -03'00'

MARCELO CUNHA FRANÇA
Engenheiro Civil - CREA: 18974-D-GO

Leandro Damas de Oliveira
Assessor Especial de Engenharia
Prefeitura Municipal de Catalão
Secretaria de Obras